SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

ATA N0 5

ATA DO RESULTADO FINAL PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, A QUE SE REFERE O EDITAL Nº
04 DE 11/07/2023.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, às 18 horas e 00 minutos
(18:00h), na Universidade Federal do Oeste do Pará, Campus Tapajós a Banca Examinadora do
Concurso Público para provimento de vaga para Professor Substituto, sob o tema
Geociências/Meteorologia, a que se refere o Edital nº. 04/2023, composta pelo Prof. Dr. Theomar
Trindade de Araújo Tiburtino Neves, como presidente, e como membros o Prof. Dr. Alex Santos da
Silva e o Prof. Dr. Raphael Pablo Tapajós Silva, com o objetivo de definir o resultado final
preliminar nos termos determinados pelo Edital. O resultado final preliminar foi o seguinte:

Nome do candidato
Nota
da

Prova
Escrita

Nota da
Prova
Didática

Nota da
Prova
de

Títulos

Nota
Final

Aurilene Barros dos Santos de Andrade 7,4 8,6 7,5 7,8
Dênis José Cardoso Gomes 8,1 7,4 7,5 7,7

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos lavrou-se a
presente Ata que, a seguir, vai assinada pelos membros da Banca Examinadora.

_________________________________________
Prof. Dr.
Presidente

_________________________________________
Prof. Dr.
Membro

__________________________________________
Prof. Dr.
Membro